  Задачи за вежби





1.Пресметај го одземањето и провери со собирање                                    
35 – 17=                     Проверка:                                                                             
42 – 28=                     Проверка:                                                                             
54   -39=                    Проверка:                                                                              
63-   46=                    Проверка:                                                                              
2.Ема прочитала 37 страници од една книга,а Маја  18 помалку.            
Колку страници прочитала Маја ?                                                                      


Решение:___________________________________________________________          
Одговор:____________________________________________________________                                                               
Колку страници прочитале заедно?                                                                   

Решение:___________________________________________________________    
Одговор:____________________________________________________________                                                               

         3.Пополни ја табелата:                                                                                      
	а
	32
	
	67
	42

	б
	
	23
	
	

	а-б
	19
	49
	46
	17



4.Пресметај!

а) 10 + 6 = ___    10 + 3 = ____  10 + 8 = ____

    4 + 10 = ____   5 + 10 = ____  7 + 10 = ____
б)   10             10            10            10           4

    +  6           +  5         +   3         +  9       +10

в)

                15       8            18                         20
         +                       +                        +
        10                                                 10
5.

а) 15-10  = ___    14 - 10 = ____  17 -10 = ____
    б)   16         18           19            13          14  

      -  10      - 10        -  10         -  10       -  10
в)

                 5     17                                          2
         -                        -                          -
        10                     10                       10
16 - ___ = 10   19 - ___ = 10     17 - ___ = 10

6.

 15 + 4  = ___    16 + 3 = ____  3 +14 = ____

  б)   12          13            11            14           4

      +  4        +  5         +   3         +  6       +12

16 + ___ = 18   5 + ___ = 19     17 + ___ = 20
7.  а) 18-3  = ___    16 - 4 = ____  17 -5 = ____
    б)   19         18           14            17          20  

      -    4      -    8       -    3         -   4        -   6     

в)  16 - ___ = 15   19 - ___ = 14     18 - ___ = 12

